
 

COMUNE DI MONTALDO TORINESE 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Via Trinità, 17 – CAP 10020 

 

Deliberazione del Comitato Unico di Garanzia (C.U.G.) 

N. 1 del 01/12/2023 

Oggetto: REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DEL COMITATO UNICO DI 
GARANZIA (CUG) – APPROVAZIONE 

Il  giorno 01/12/2023 alle ore 14.30 presso la sala delle riunioni di Giunta del Municipio  è stata 
regolarmente convocata la riunione del CUG (Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, 
la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni) di Montaldo Torinese, 
costituito in attuazione dell’art. 21 della legge 4/11/2010 n. 183 che ha modificato l’art 57 
comma 1 del D. Lgs. 165/2001 e della direttiva emanata di concerto dal Dipartimento della 
Funzione Pubblica e dal Dipartimento per le Pari Opportunità della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri in data 4/3/2011: 

N. Nominativi Presenti 
1 Tiziana Maglione - Segretario comunale - Presidente X 
2 Olivero Gianluca - Vicepresidente X 
3 Pallaro Chiara - Componente effettivo X 

La seduta è presieduta dal Segretario Comunale che svolge anche funzioni di verbalizzante.   

Verificata la sussistenza del numero legale, la Dr.ssa Tiziana Maglione dichiara aperta la seduta 
per la trattazione del seguente punto dell’ordine del giorno.  

IL CUG 

Richiamata la normativa in materia di CUG (il Comitato unico di garanzia per le pari 
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni) ovvero 
l’art. 21 della legge 4/11/2010 n. 183 entrata in vigore il 24/11/2010 (c.d. “Collegato al lavoro”) 
che ha modificato l’art. n. 57 comma 1 del D. Lgs. 165/2001 e della direttiva emanata di concerto 
dal Dipartimento della Funzione Pubblica e dal Dipartimento per le Pari Opportunità della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 4/3/2011; 

Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale di Montaldo Torinese n. 40 del  
24/07/2023, istitutiva del CUG presso l’Ente;  

Dato atto che è necessario, per garantire il funzionamento del  Comitato, procedere 
all’approvazione del Regolamento per il funzionamento del Comitato Unico di Garanzia del 
Comune di Montaldo Torinese; 

In esito ad ampia discussione;  

Ritenuto, pertanto, opportuno approvare l’allegato Regolamento per il funzionamento del 
Comitato Unico di Garanzia del Comune di Montaldo Torinese, composto di n. 7 articoli, parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

Ritenuto di precisare altresì che occorre quanto prima provvedere agli adeguamenti tecnici 
(protocollo, rete intranet, sezione del sito dedicata al CUG, Casella di posta elettronica dedicata) 
che permettano il funzionamento del Comitato; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi ad accertati nelle forme di legge; 



DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa 

1) Di approvare l’allegato Regolamento per il funzionamento del Comitato Unico di 
Garanzia del Comune di Montaldo Torinese, composto di n. 7 articoli, parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione;  

2) Di trasmettere la comunicazione alla Giunta Comunale della presente deliberazione;  

3) Di disporre la pubblicazione sull’istituenda sezione del sito web del Comune dedicata al 
CUG della presente delibera; 

4) Di precisare altresì che occorre che l’Ente quanto prima provveda agli adeguamenti 
tecnici (protocollo, rete intranet, sezione del sito dedicata al CUG, caselle di posta 
dedicata) che permettano il pieno funzionamento del Comitato; 

 

Letto, approvato e sottoscritto  

Il Segretario Comunale 
Presidente del CUG 

Dott.ssa Tiziana Maglione 

F.to in originale 


